
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

SERVIZIO SOCIALE 
N. 83 DEL 27/08/2018  

 
OGGETTO: 

READING EDUCATIVO DAL TITOLO "Lucignolo, la fata e il grillo parlante- Storia di un 
bambino senza radici"-  LIQUIDAZIONE FATTURA PER ONERI SIAE           

 
Codice CIG:       

L’anno duemiladiciotto del mese di agosto del giorno ventisette nel proprio ufficio,  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI: 
 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18  del 14.03.2000; 
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. n. 90 del 

18.10.10; 
 il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118 che detta disposizioni in merito al l nuovo ordinamento 

contabile di Regioni, Enti locali e dei loro organismi; 
 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione C.C.  n.  

1 del 07.02/2013; 
 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis, approvato con Deliberazione G.C. 

n. 108 del 19.12.2013; 
 il Piano per la prevenzione della Corruzione, che contiene anche il Programma Triennale per la 

Trasparenza e l’Integrità triennio 2015/2017, approvato con Deliberazione G.C. n. 02 del 
28.01.2015 e aggiornato, da ultimo, con Deliberazione di G.C. n. 11 del 31/01/2018; 

 il D.Lgs 18/08/2000, n. 267; 
 il Decreto Sindacale  n° 02 del 04/01/2018, con quale il  Segretario Comunale dell’Ente, DR.FUSCO 

DANIELE, è stato  nominato Responsabile Settore Amministrativo; 
 
DATO ATTO CHE: 

 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 
Procedimento, l’Assistente Sociale, Dott.ssa Puddu Lidia; 

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza 
di situazioni di conflitto di interesse; 

 
RICHIAMATE: 

 la Deliberazione di C.C. N. 27 del 12/09/2017 di approvazione del DUP 2018/2020 e la Delibera di 
C.C. N. 9 del 27/03/2018 di approvazione della relativa nota di aggiornamento; 

 la Deliberazione di C.C. n. 10 del 27/03/2018 di approvazione del Bilancio di previsione finanziario 
2018-2020 ;  

 la Deliberazione di G.C. N. 33 del 10/04/2018 di approvazione del PEG 2018/2020; 
 

VISTA la Deliberazione G.C. n. 66 del 05/07/2017, con la quale la Giunta Comunale ha deliberato di 
aderire all'iniziativa proposta da parte del Centro Crea di Oristano relativa al Reading con 
accompagnamento musicale, quale evento con finalità educativa rivolto ai genitori e alla generalità della 
popolazione e ha impartito le direttive al Responsabile del Servizio del Servizio Sociale ; 
 



VISTO il D.lgs. del 18 aprile n. 50/2016 (Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2014/23/CE, 2014/24CE e 2014/25CE), così come modificato dal D.Lgs. 56/2017, 
con il quale è stato approvato il Nuovo Codice degli appalti che abroga in toto il D.lgs. 163/2006 e che detta 
norme per l'affidamento di appalti relativi a lavori, servizi, forniture e concessioni; 
 
RICHIAMATA la propria Determinazione N. 74  del  23/07/2018 con la quale si è proceduto a: 
 

- affidare ai sensi dell’art. l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs 50/2016 e art. 63 - lett. b) comma 3 
D.Lgs. 50/2016 , il reading educativo in favore della Società Cooperativa CREA – Centro per la 
creatività educativa  con sede in Via Rossini n. 5/7 – 09170 Oristano C.F. e P.IVA 01139480956, in 
adesione alla proposta offerta dalla medesima Società, per la serata da realizzarsi a Senis in data 
10 Agosto intitolata “Lucignolo, la fata e il grillo parlante- Storia di un bambino senza radici”; 

- impegnare la spesa complessiva di € 800,00 iva esente in favore Società Cooperativa CREA – 
Centro per la creatività educativa, comprensiva dell'evento educativo in parola e del nolo della 
strumentazione occorrente; 

- impegnare la spesa complessiva di € 54,50 in favore Società italiana degli autori ed editori (S.I.A.E.) 
per far fronte al pagamento dei diritti; 

 
ATTESO che l'evento si è tenuto regolarmente nella data stabilita; 
 
VISTA la fattura dell'Agenzia SIAE di Oristano N. 1618025143 del 08/08/2018,  dell'importo di €. 54,50 (di 
cui €. 9,83 a titolo di IVA) acquisita al protocollo dell'Ente al N. 2959 del 10/08/2018 quali oneri siae dovuti 
per il Reading Educativo svolto a Senis in data 10/08/2018; 
 
RITENUTO OPPORTUNO procedere alla liquidazione di quanto dovuto; 
 
ACCERTATA la regolarità contributiva della Ditta con DURC Prot. INPS 10939808 con scadenza 
02/10/2018; 
 
TUTTO CIÒ PREMESSO, 
 

DETERMINA 
 
Di prendere atto della premessa, quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di liquidare in favore della Società Italiana Autori Editori  con sede a Roma Viale della Letteratura 30 - 
C.F. 01336610587, l'importo complessivo di € 54,50 quali ONERI SIAE dovuti a saldo della fattura di cui in 
premessa, per l'evento realizzato a Senis in data 10 agosto dal titolo “Lucignolo, la fata e il grillo parlante- 
Storia di un bambino senza radici”; 
 
di trattenere l'importo di €. 9,83 quale importo relativo all'IVA, da versare direttamente in favore dell'Erario, 
per effetto dello split payment (Legge 194/2014); 
 
DI imputare la suddetta spesa pari a complessive €. 54,50 come di seguito specificato: Capitolo 4100/ 13 - 
Codice di Bilancio 12.01-1.03.02.99.999; 
 
Di trasmettere la presente all’Ufficio Finanziario dell’Ente per l'emissioen del realtivo mandato di 
pagamento; 
 
di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 gg 
consecutivi e i dati nella stessa contenuti nel sito istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”; 

 
di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 147-bis, comma 1 
del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

 



 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 27/08/2018 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
* 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
PUDDU LIDIA 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
FUSCO DANIELE 

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 18/10/2018 al 02/11/2018. 
 
 
Senis, lì  
 

 
Il Responsabile del servizio 

FUSCO DANIELE 
 

 


